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صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

روغن زیتون با طعم شیشه
مأموران پلیس در جریان بازرسی یک محموله پستی در فرودگاه 
موفق شدند 14کیلو مواد مخدر شیشه کشف کنند.  به گزارش 
همشهری، این اتفاق در فرودگاه کرمان رخ داد و ماموران که در 
حال کنترل مرسولات اداره پست مرکزی کرمان بودند به ۳ قوطی 
روغن زیتون مشکوک شدند. پس از گشوده شدن در قوطی های 
مشکوک مأموران پی بردند داخل محموله به جای روغن زیتون 
مواد مخدر شیشه به شکل مایع جاســازی شده است. سرهنگ 
ابراهیم حاجی حســینلو، فرمانده پلیس فرودگاه های کشور در 
این باره گفت: پس از بازکردن این مرســوله مقــدار 14کیلو و 
۷۰۰گرم محلول شیشه کشف شــد. او ادامه داد: ارسال کننده 
مرسوله شناسایی شده و با تشکیل پرونده قضایی تحقیقات در 

این باره ادامه دارد.

جنایت به خاطر کری خوانی
کری خوانی های چند پســر جوان با قتل یکــی از آنها پایان 
یافت.  به گزارش همشهری، شــامگاه نوزدهم تیر به بازپرس 
جنایی تهران خبر رسید که پسری در جریان یک 
درگیری به قتل رسیده اســت.   مقتول جوانی 
۳4ســاله بود که با ضربه چاقو به قتل رسیده 
بود. بررســی ها حکایت از این داشت که چند 
پســر جوان مدام با همدیگر کری خوانی 
و کل کل داشتند. درگیری های سریالی 
آنها ادامه داشــت تا اینکه روز حادثه بار 
دیگر بر سر قدرت نمایی و کری خوانی با 
یکدیگر درگیر شدند. در این میان یکی از 
آنها با چاقو ضرباتی به دیگری زد و متواری 
شد. فرار متهم اما زمان زیادی طول نکشید 
و با توجه به سرنخ های موجود دستگیر شد. 
هرچند تصاویر دوربین های مداربســته، 
فیلم درگیــری و جنایت را ثبــت کرده و 
شــاهدان نیز گفته اند که کسی جز متهم 
دستگیرشده، عامل جنایت نیست اما او به 
طرز عجیبی ادعــای بی گناهی می کند. این 
متهم به دســتور بازپرس جنایی برای انجام 
تحقیقات بیشــتر در اختیار کارآگاهان اداره 

دهم پلیس آگاهی تهران قرار گرفته است.

آموزش

خطر خرید طلاهای تقلبی 
با افزایش ناگهانی قیمت طلا و اقبال عمومی به سرمایه گذاری 
در این زمینه، به تازگی تعدادی از سایت ها و سکوهای اینترنتی 
اقدام به فروش انواع مصنوعات طلا می کنند و این در شرایطی 
است که بازرسی های سازمان استاندارد از تقلبی بودن یا عیار 
پایین برخی از طلاهای فروخته شده از طریق فروش اینترنتی 
حکایت دارد. در همین حال پلیس با هشــدار نسبت به خرید 
طلای اینترنتی، به خریداران برای خرید امن توصیه های مهمی 

ارائه کرده است.
  اول:  هر ســایت یا پلتفرمی که قصد داشته باشد در فضای 
مجازی خرید و فروش انجام دهد، باید مجوز رسمی از وزارت 
صمت، اتحادیه صنف طلا و چند نهاد دیگر  داشته باشد. پس 
هنگام خرید حتما از داشــتن مجوز این ســایت ها اطمینان 

حاصل کنید.
  دوم: نکته مهم در هرگونه خرید اینترنتی این است که سایت 
یا پلتفرم مورد نظر باید نشــان نماد اعتماد الکترونیک داشته 
باشد که معمولا در انتهای صفحه هر سایتی، این نماد نمایش 

داده می شود.
  سوم: بهتر است ســابقه یا اعتبار این سایت ها چک شود و 
شواهدی وجود داشته باشد که سایر افراد از این سایت ها خرید 

کرده اند و محصول مورد نظر خود را دریافت کرده باشند.
  چهارم: دامنه ای که وجه طلا در آن پرداخت می شود باید 

دامنه شبکه پرداخت  شاپرک باشد که امن و ملی است.

مدتی قبل قاتل بخشیده شده از زندان آزاد شد اما به محض آزادی، حالش بد شد 
و وقتی نزد پزشک رفت، معلوم شد دچار بیماری سرطان شده است. بیماری او که 
در همه این سال ها، از جنایتی که مرتکب شده بود عذاب وجدان داشت، در کمتر 
از یک ماه چنان پیشرفت کرد که درنهایت تلاش پزشکان برای نجات او فایده ای 
نداشت و وی مدت کوتاهی پس از آزادی به کام مرگ رفت و سرنوشتی عجیب 

برایش رقم خورد.

مکث
سرنوشت تلخ

قاتلی پس از 1۷ســال تحمل حبس 
با گذشــت خانواده مقتول از مجازات 
قصاص رهایی یافت اما مدت کوتاهی 

پس از آزادی جانش را از دست داد.
به گزارش همشهری، پرونده این مرد 
که مراد نام داشــت در یکی از روزهای 
اردیبهشت سال 86شکل گرفت. مراد 
به همراه خانواده اش در ســاختمانی 
مسکونی در یکی از شهرهای کهگیلویه 
و بویراحمــد زندگی می کــرد که روز 
حادثه با یکــی از همســایه ها درگیر 
شد. مرد جوان در این درگیری چنان 
کنترلش را از دست داد که مرد همسایه  
را بــا ضربات چاقــو به قتل رســاند و 
دقایقی بعد دستگیر شد. عامل جنایت 
در بازجویی ها به قتل همســایه خود 
اعتراف کرد و گفــت: مقتول در طبقه 
دوم زندگی می کرد و من ساکن طبقه 
اول بودم. او 2 فرزند خردسال داشت که 

سر و صداهایشان آرامش را از من سلب 
کرده بود. بارها به او اعتراض کردم اما 
بی فایده بود. وی ادامه داد: روز حادثه در 
حال استراحت بودم که با صدای دویدن 
بچه های مقتول از خواب پریدم. از سوی 
دیگر صدای تلویزیونشــان را به شدت 
زیاد کرده بودند و من نتوانستم بخوابم. 
آنقدر عصبانی شدم که با چاقو به سراغ 
مقتول رفتم. می خواســتم تهدیدش 
کنم اما ناخواســته مرتکب قتل شدم. 
بعد از جنایت فرار کردم و در خانه یکی 
از آشنایانم مخفی شــدم اما به شدت 

عذاب وجدان دارم و هرشــب کابوس 
می بینم.

حکم قصاص

عامل این جنایت پس از مدتی در دادگاه 
محاکمه و به قصاص محکوم شد. اگرچه 
قاتل به حکم اعتراض کــرد و پرونده 
روی میز قضات دیوان عالی کشور قرار 
گرفت اما قضات عالی رتبه مهر تأیید بر 
این حکم زدند. به این ترتیب شمارش 
معکوس برای قصاص قاتل شروع شد. در 

این میان پدر و مادر مقتول نیز فوت 
شدند و پرونده قاتل بلاتکلیف مانده 
بود تا اینکه بهمن ســال گذشته 
فرزندان مقتــول به اجرای احکام 
احضار شــدند تا درباره سرنوشت 
قاتل پدرشان تصمیم بگیرند. 2 پسر 
مقتول در جلســه صلح و سازش 

که با حضــور جمعی از خیرین 
تشکیل شده بود، از قصاص قاتل 
پدرشان گذشت کردند به شرط 
آنکه قاتل برای چنــد خانواده 

بی بضاعت بخاری و بــرای کودکان 
 کار، لبــاس گــرم تهیــه کند.

 قاتل این شرط را اجرا کرد و 
بهمن سال گذشته بعد از 
گذشت 1۷سال از زندان 
آزاد شــد. شــرط دیگر 
خانواده مقتــول این بود 
که قاتل و خانواده اش از 
شــهر بروند و دیگر در 
محله ای کــه خانواده 
مقتول ســاکن بودند، 

زندگی نکنند.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

سرنوشت تلخ قاتلی که بخشیده شد سرنوشت تلخ قاتلی که بخشیده شد 

مرزبان ها فرشته نجات 2گروگان شدند
2جوان افغان پس از اینکــه به صورت غیرمجاز وارد ایران شــدند از ســوی قاچاقچیان انســان گروگان گرفته 
شدند. گروگانگیران قصد اخاذی 400میلیون تومانی از خانواده گروگان ها را داشتند که مرزبانان موفق شدند 

هر دو گروگان را که در خانه ای در یکی از روستاهای مرزی زندانی بودند، نجات دهند.

شلیک مرگبار در کلیسا
 بر اثر تیراندازی در کلیسایی در ایالت کنتاکی آمریکا، دست کم 2 زن جان خود را از دست دادند. این حادثه 
روز یکشنبه رقم خورد و تیرانداز فردی بود که پلیس در تعقیب او بود و این مرد پس از ورود به کلیسا، در آنجا 

شروع به تیراندازی کرد که باعث قتل 2زن   و خودش به ضرب گلوله پلیس کشته شد.
انتظامی

خارجی

داخلی

  در جریان تصادف هولناک یک تریلی و خودروی سواری، در 
حوالی روستایی در شهرســتان بندرلنگه، 4نفر از سرنشینان 

خودروی سواری جانشان را از دست دادند.
   اجســاد دو جوان 18ســاله که 2۰ تیرماه در رودخانه ارس 
شهرستان پلدشت در آذربایجان غربی غرق شده بودند پس از 

۳روز جست وجو توسط امدادگران هلال احمر پیدا شد.
   به دنبال وقوع حادثــه ای در معدن زغال ســنگ گلتوت در 
شهرســتان زرند کرمان، یک کارگر معدن هنگام کار جانش را 

از دست داد.
   قصابی در بروجرد به اتهام کشتار غیرمجاز ۳ رأس گوسفند و به 

خطر انداختن سلامت  مردم به 4 ماه حبس محکوم شد.

سرخط خبرها

جزئیات 2 حادثه در تهران  و قم
در جریان 2 حادثه جداگانه در تهران و قم خانه ای ویران و یک مغازه 

دچار آتش سوزی شدند.
به گزارش همشهری، نخستین حادثه ســاعت 8:44دقیقه صبح 
دوشنبه در یکی از واحدهای منطقه پردیسان قم اتفاق افتاد. به گفته 
امیرعباس بقایی، فرماندار قم این انفجار درپی نشت گاز رخ داد و در 

جریان آن ۷ نفر مصدوم و به مراکز درمانی منتقل شدند. 
اکبر بهنام جو، اســتاندار قم نیز در این باره گفت: حادثه انفجار در 

پردیسان تروریستی نبود و دلایل انفجار در حال بررسی است.
دومین حادثه ســاعت 9:۳۷دقیقه در یک فروشــگاه کفش در 

خیابان انقلاب تهران، زیر پل روشندلان اتفاق افتاد. سیدجلال 
ملکی، سخنگوی آتش نشــانی تهران در این باره گفت:  به دنبال 
وقوع آتش سوزی در این فروشگاه، آتش نشانان از 5ایستگاه راهی 
محل حادثه شدند. آتش سوزی در ساختمانی 4 طبقه به وسعت 
هر طبقه حدود 2۰۰متر اتفاق افتاده بود. طبقه همکف فروشگاه 
کفش و طبقه اول انبار بود و در طبقات بالایی هم واحدهای اداری 
قرار داشت. هرچند آتش ســوزی در طبقه همکف اتفاق افتاده 
اما شعله های آتش در حال ســرایت به طبقات بالایی بود. ملکی 
 ادامه داد: در این حادثه 11نفر در ســاختمان گرفتار شده بودند

که نجات یافتند و همکارانم دقایقی بعد موفق شدند آتش سوزی 
را به طور کامل مهار کنند و ایــن حادثه هیچ تلفات یا مصدومی 

نداشت. 

این مرد 17سال به اتهام قتل در زندان بود

برنامه جامع مقابله با پدیده گردوغبار امروز   با حضور مدیران کل دستگاه های اجرایی کشور به تصویب خواهد  رسید

اسبی که به همه سواری می دهد
امروز، 24تیر روز جهانی »عشق به اسب« یا »دوستداران اسب« 
اســت؛ روزی برای قدردانــی از نقش پایدار اســب ها در تاریخ، 
فرهنگ، اقتصاد و پیوند عمیق شان با انســان. به این بهانه  سراغ 
اسب کاسپین، یکی از قدیمی ترین نژادهای اسب در دنیا رفته ایم  .

اسبی برای همه 

 اسب کاســپین به واســطه جثه کوچک، بنیه قوی، هوش بالا و
خلق و خوی آرام یک نوع گردشگری را در جنگل های هیرکانی 
تعریف کرده است. نایب رئیس انجمن حفاظت از اسب کاسپین 
که در حوزه گردشــگری فعالیت می کند به همشهری می گوید: 
»با توجه به اینکه اسب های کاسپین در شرایط خاص اقلیمی قرار 
دارند، بومی ها از گذشته برای حفظ این نژاد تلاش کرده اند. اسب 
کاسپین در واقع میراثی است که در جنگل های هیرکانی ماندگار 
شده.«  امیرهوشنگ پریدار می افزاید: »به دلیل ویژگی های این 
اســب، حتی افراد مبتدی، کودکان و افــراد دارای معلولیت هم 
می توانند از آن استفاده کنند. اسب کاسپین با هوش و ذکاوتی که 
دارد، به گردشگرانی که تا به حال در طبیعت سوار اسب نشده اند، 
کمک بسیاری می کند. حتی ما بخشی را برای جانبازان و معلولان 

ایجاد کرده ایم تا آنها هم گردشگری اسب را تجربه کنند.«

گردشگری در3  استان

گردشگری اسب در ایران حول محور اسب کاسپین شکل گرفته 
است؛ این را نایب  رئیس انجمن حفاظت از اسب کاسپین می گوید 
و توضیح می دهد: »اسب های کاسپین یا همان اسب های هیرکانی 
در مازندران، گلستان و گیلان برای گردشــگری مورد استفاده 
قرار می گیرند. بوم گردی ها و آژانس هــای هواپیمایی در برخی 
لوکیشن ها شناســایی شده و گردشگران به ســادگی می توانند 
به فضای گردشــگری اســب دسترســی پیدا کنند. یک بخش 
عشایرنشــین هم داریم که از آنها برای شناسایی لوکیشن های 

مناسب برای گردشگری اسب کمک می گیریم.«  

گردشگری 

مرطوب سازی تالاب هورالعظیم با کمک نیروهای آتش نشان انجام شد
عباس پورعاطف، فرماندار هویزه: به منظور کاهش دود، آلایندگی و مهار آتش هورالعظیم در نقطه صفر مرزی 
2 کشور ایران و عراق از نیروهای آتش نشان شرکت های فعال شهرستان هویزه کمک گرفته شد تا با آبپاشی 

و مرطوب سازی منطقه شرایط بهتر شود. 

تدوین فوری بسته های حمایتی برای جبران آسیب های گردشگری از جنگ
سیدعلی مدنی زاده، وزیر امور اقتصادی و دارایی: با توجه به خســارات وارده به صنعت گردشگری در جریان 
جنگ ۱2 روزه، بسته های حمایتی برای جبران این آسیب ها تدوین و فوری اجرا می شود. وزارت اقتصاد با نگاه 

مسئولانه، جبران خسارت های این حوزه را در اولویت فوری خود قرار داده است. 

صفحه آرا: بهروز قلی پور

محمود مولایی؛ روزنامه نگار

کارگاه حلاجی
حلاجی پشم که در گذشته به روش ســنتی با کمان و مشتک انجام 
می شــد، کاری بس طاقت فرســا بود. احمد قربانی که شغل حلاجی 
پشم را از کودکی با کار نزد پدرش آموخت و بعد از او مدیریت کارگاه 
 حلاجــی و مغازه شــان را به دســت گرفت، هنوز هم به شــیوه ســنتی

در بازار »دله زن« بازار تاریخی تبریز فعال است. عکس: ایرنا 

عکس خبر

تخصیص اعتبار برای جبران 
خسارت های خط انتقال آب یزد

9 فروردین، ایستگاه انتقال آب کوهرنگ 
به استان یزد مورد تعرض قرار گرفت و 
با تخریب ایســتگاه های پمپاژ و مسیر 
خط، جریان آب انتقالی به این اســتان 

قطع شد و از 12شهرستان یزد 9شهرستان با جمعیت یک 
میلیون و 1۰۰هزار نفری دچار مشــکل شدند. حالا معاون 
هماهنگی برنامه و بودجه ســازمان مدیریت و برنامه ریزی 
اســتان از تخصیص نقدی 194 میلیارد تومانی برای جبران 

خسارت های خط انتقال آب یزد خبر داده است.
شکوفه شــرقی گفت:  با پیگیری های ســازمان مدیریت و 
برنامه ریزی استان و مســاعدت و نگاه ویژه سازمان برنامه و 
بودجه کشور به حل این مشکل در شــرایط پساجنگ، این 
اعتبار برای بازسازی فوری زیرساخت های حیاتی آب شرب 

استان تخصیص داده  شده است.

خبر روز 

برنامه جامع مقابله بــا پدیده گردوغبار 
که قرار اســت به زودی با حضور مدیران 

1۵دستگاه اجرایی کشــور به تصویب 
برسد، بر پایه ۴سیاست کلی و 1۰راهبرد 
اصلی باهدف کاهش فشار بر منابع زیستی 
تا تحکیم دیپلماسی محیط زیست برای 
کنترل کانون های فرامرزی تدوین شده 

است. این ســند راهبردی، طی 2 ماه و 
1۰۰ساعت جلسه کارشناسی با نهادهای 
مســئول به عنوان گامی عملیاتی برای 
 کنترل منشــأهای داخلــی و خارجی

گرد و غبار، نهایی شده است. 

مجید جباریزیست بوم
روزنامه نگار
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10راهبرد اصلی 

نسخه جدید برای مهار گردوغبار
 دستور فوری رئیس جمهور 

برای بحران محیط زیستی 

افزایش بحران گردوغبار در کشور، 

دولت را به واکنش سریع واداشته 

است. رئیس جمهور  با اشاره به 

پیامدهای خطرناک این پدیده برای 

سلامت عمومی و توسعه پایدار  

دستور فوری تشکیل کارگروه ویژه  ای را 

صادر کرد و خواستار تدوین طرح های 

عملیاتی و علمی شد. 

دبیر ستاد ملی سیاســتگذاری و هماهنگی 
مدیریت پدیده گردوغبــار، در گفت وگوی 
اختصاصی با همشهری با اشــاره به تکلیف 
قانونــی ســازمان حفاظت محیط زیســت 
براساس بند)ج( ماده22 قانون برنامه هفتم 
توسعه می گوید: »طبق این بند، سازمان مکلف شده برنامه جامع 
مقابله با پدیده گردوغبار را تدوین و اقدامات مربوط به دستگاه ها را 
مشخص کند. امروز، سه شنبه)24تیر( این برنامه با حضور مدیران 

کل این دستگاه ها به تصویب خواهد رسید.« 
بهزاد رایگانی می گوید: »در این ســند، 4سیاســت کلی کاهش 
فشــار بهره بــرداری از منابع زیســتی، ارتقای تــوان آمادگی، 
مقابله و ســازگاری بــا پدیــده گردوغبــار، ارتقــای اعتماد و 
ســرمایه اجتماعی در مناطق غبارخیز، ارتقــای همکاری های 
 بین المللــی بــرای کنتــرل منشــأهای خارجــی گردوغبــار

 تدوین شده است.«

۴ سیاست و 1۰ راهبرد 

دبیر ســتاد ملی سیاســتگذاری و هماهنگی مدیریت پدیده 
گردوغبــار بــا تأکید بــر اینکه برنامه هــا به صــورت دقیق و 
قابل ارزیابی تدوین شــده اند، می افزاید: »هر راهبرد شــامل 
مجموعه ای از برنامه ها و اقدامات اســت، با مسئولیت مشخص 
برای یک دســتگاه و تعیین دســتگاه های همکار. اقدامات نیز 
به صورت ســالانه، حجمی و هزینه ای برنامه ریزی شــده اند و 
 مشخص اســت که کدام نهاد باید چه کاری را با چه بودجه ای

 انجام دهد.«  بهزاد رایگانی با بیان اینکه یکی از راهبردهای مهم 
برنامه، تمرکز بر کنترل کانون های خارجی گردوغبار اســت، 

می گوید: »تحکیم دیپلماســی محیط زیســت و همکاری 
منطقه ای در دستور کار قرار گرفته است. همچنین درباره 

کانون های داخلی مطالعات بسیاری انجام شده و کانون ها 
اولویت بندی شــده اند. تفاوت ما با رویکردهای قبلی 

 این است که روی کاهش گردو غبار تمرکز
 کرده ایم.«
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